
REGISTRO GENERALE N. 841 del 21/07/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 841 del 21/07/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 326 del 17/07/2020 

PROPOSTA N. 1025 del 17/07/2020 

 
OGGETTO: Servizio per n. 1 interprete LIS – Liquidazione. 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;  

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;  

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;  

VISTO lo statuto comunale;  

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;  

VISTO il Decreto prot. n. 4 del 3 gennaio 2020 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Capo 

Settore 1° - Affari Generali; 

RICHIAMATE 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 in data 07 febbraio 2019, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 

triennio 2019-2021;  

- con deliberazione di Giunta comunale n. 173 in data 18 settembre 2019, esecutiva, è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2019 e il piano performance 2019/2021; 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;  

VISTI gli articoli 182 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole 

per la gestione della fase di liquidazione della spesa;  

VISTO che veniva approvata la programmazione del fabbisogno di personale con la previsione di 

nuovi reclutamenti (n. 2 istruttori amministrativi part- time e n. 2 geometri part-time entrambi a 

tempo indeterminato), mediante deliberazione di giunta n. 187 in data 11 ottobre 2019, con la quale 

si modificava la programmazione del fabbisogno di personale;  

VISTO che si procedeva ad indire i concorsi (determina AG n. 467 in data 11/11/2019 – determina 

AG n. 469 in data 11/11/2019) ed a pubblicare i relativi bandi (in data 19 novembre 2019, con 

scadenza al 31 dicembre 2019);  

VISTA la determina AG n. 234 del 22/05/2020 ad oggetto “Concorsi per l'assunzione di geometri 

ed istruttori amministrativi. Elenco ammessi alle prove scritte”;  

VISTO che risultava necessario garantire, in sede di svolgimento delle prove scritte, la presenza di 

n. 1 interprete LIS;  

DATO ATTO che con determina A.G. n. 252 del 09/06/2020 si provvedeva fra l’altro: 

- Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e 32, comma 2, 

del D.Lgs. n. 50/2016 di contrarre, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nonché dell’articolo 192, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per lo svolgimento del servizio di n. 1 interprete LIS con 

la Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni di integrazione – Abruzzo” con sede in 

Chieti Scalo P.IVA 02246260695;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 841 del 21/07/2020 

- Ad impegnare la somma complessiva di € 588,00 (iva inclusa) a favore di SEGNI DI 

INTEGRAZIONE ABRUZZO - SOCIETA' COOPERATI - VIA MONTE GRAPPA, 33/A - 

CHIETI SCALO - 66100 CHIETI CH - - Partita IVA: 02246260695 con imputazione al 

cap/art 400/0 dell’Esercizio 2020 -  “SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI IN 

ORGANICO"  

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare i relativi controlli e che il DURC risulta regolare;  

PRESO ATTO che la ditta SOLUZIONE SRL sopra menzionata rimetteva le fatture di seguito 

riportate: 

 

 

Ditta Fattura n. / 

data 

Importo 

(iva 

incl) 

Capitolo/art. Cod. 

creditore 

iban 

Segni Di 

Integrazione 

Abruzzo - 

Societa' 

Cooperativa 

152 /  16 

lug 2020 

€ 73,50 400/0 7631 IT82Z0843415500000000400029 

TOTALE  € 73,50    

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento delle suddette fatture; 

VISTA la regolarità del DURC ON LINE; 

DATO atto che il CIG è il seguente: Z572D30F98; 

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SEGNI DI 

INTEGRAZIONE ABRUZZO - SOCIETA' COOPERATI - VIA MONTE GRAPPA, 33/A - CHIETI 

SCALO - 66100 CHIETI CH -  Codice Fiscale: 02246260695 -  Partita IVA: 02246260695 

l'importo di € 73,50, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 152 del 16/07/2020,  sul CC 

000000400029 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO ABRUZZESE - CAPPELLE Agenzia 

CHIETI SCALO VIALE ABRUZZO, 384 cod. IBAN IT82Z0843415500000000400029 ABI 

08434 CAB 15500 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 73,50 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

• € 73,50 all'intervento 1010203 (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/400/0 denominato "SPESE PER 

CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO" - Impegno  2020/10374/1 assunto con 

determina n. 252 del 09/06/2020  (n. 670 del 08/06/2020 del Registro Generale); 
 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 841 del 21/07/2020 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1025 del 17/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

17/07/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1025 del 17/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 1902 1 10374 
SEGNI DI INTEGRAZIONE ABRUZZO - 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
73,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

21/07/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1208 

Il 22/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 841 del 21/07/2020 con oggetto: 

Servizio per n. 1 interprete LIS – Liquidazione. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 22/07/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


